# 2021 年教育部大学物理课程教学指导委员会中南地区工作委员会工作大会

## 暨 2021 年全国高等学校物理基础课程青年教师讲课比赛 中南寨区(理论复寨)第二轮通知

为进一步贯彻全国教育大会、新时代全国高等学校本科教育工作会议精神,深入推进教学改革,不断提高高校物理基础课程建设水平,提高教学质量和人才培养质量,2021年教育部高等学校大学物理课程教学指导委员会中南地区工作委员会将于2021年6月25日-27日在桂林召开2021年工作会议,会议由教育部高等学校大学物理课程教学指导委员会教学方法委员会和高等教育出版社物理分社协办,桂林理工大学理学院承办。会议将邀请国内专家和中南地区的高校老师就大学物理课程改革、教材建设、课程思政、教学研究等焦点问题做学术报告,交流近两年来大学物理课程教学的最新成果;旨在通过会议交流把先进的教学理念、教学模式、教学方法传递给年青的高校物理教师,提升中南地区大学物理课程教学的水平。期间,将举办"2021年全国高等学校物理基础课程青年教师讲课比赛"中南赛区理论复赛,参会人员包括中南地区青年教师讲课比赛参赛教师和观摩教师,大学物理课程骨干教师,并邀请有关嘉宾和专家出席。敬请各位嘉宾和专家拨冗参加。欢迎广大高校物理教师踊跃参会。

#### 一、会议内容

- (1) "2021年全国高等学校物理基础课程青年教师讲课比赛"中南赛区比赛
- (2) 邀请国内专家和中南地区的高校老师就大学物理一流课程建设、课程思政、教学研究等焦点问题做学术报告、分享成果和经验交流

#### 二、时间安排

- 6月25日,报到及参赛选手抽签,14:30-22:00,民丰国际大酒店大厅;
- 6月25日, 预备会议, 19:00-21:00, 民丰国际大酒店一楼多功能厅;
- 6月26日,中南地区青年教师讲课比赛,全天,民丰国际大酒店二楼会议厅:
- 6月27日,大学物理教学学术研讨,全天,民丰国际大酒店二楼会议厅。
- 建议参赛选手自带笔记本电脑,并自备投影仪转接器。

### 三、会务费

本次会议由桂林理工大学代收会务费1200元/人。会议统一安排食宿,食宿费和交通费

自理。会务费缴纳方式:

- 1. 现场缴纳。报到时缴纳,可刷银联卡。
- 2. 汇款缴纳。请于6月15日前汇款。

名称: 桂林雅典娜会展有限责任公司

账号: 621080120787

开户行: 中国银行桂林市建干路支行

请注明参会人姓名、学校、缴费金额、纳税人识别号等,并注明"大学物理中南教指委会务费",保留汇款凭证,以供赛后开具发票使用。为方便开发票,汇款缴费后请填写《汇款信息表》(附件1),并发到会议邮箱 2006017@glut.edu.cn

### 四、食宿安排

均安排在民丰国际大酒店(桂林理工大学屏风校区旁),自助餐。

#### 五、会议联系

王志勇: 桂林理工大学理学院, 手机 15878347562

李明: 桂林理工大学理学院, 手机 13557030056, 邮箱: 2006017@glut.edu.cn

教育部高等学校大学物理课程教学指导委员会中南地区工作委员会 教育部高等学校大学物理课程教学指导委员会教学方法委员会 高等教育出版社物理分社 桂林理工大学理学院 2021年5月20日